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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Fonden Den Grønne Genbrugshal

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Den Grønne Genbrugshal for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabs-
praksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansiel-
le stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revi-
sionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-
se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nød-
vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fon-
den, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de en-
keltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på
grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til
at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-
bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Fondsoplysninger

Fonden Fonden Den Grønne Genbrugshal
Fabriksområdet 56
1440 København K

Hjemmeside: www.groennehal.dk

CVR-nr.: 33 60 03 56
Stiftet: 26. maj 2011
Hjemsted: Christiania
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

10. regnskabsår

Bestyrelse Helene Houmøller Schou, Formand
Jens Steffensen
Sonja Jacobi
Alexander With-Seidelin
Sara Marie Winding

Revision Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K
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Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter
Fondens aktivitet er at drive byggemarked for genbrugsvarer og nye produkter.

God fondsledelse
Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsle-
delse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag,
som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retnings-

linjer for ekstern kommunikation, herunder
hvem, der kan, og skal udtale sig til offentlighe-
den på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om
hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekom-
me behovet for åbenhed og interessenternes be-
hov og mulighed for at opnå relevant opdateret
information om fondens forhold.

Fonden følger denne anbefaling.

Det er beskrevet i forretningsordenen, at det er
formanden der udtaler sig på vegne af fonden,
medmindre andet aftales.
Derudover skal bestyrelsen sikre, at væsentlige
oplysninger, herunder i hvilket omfang fonden
efter-lever anbefalingerne for god fondsledelse,
indgår i årsrapporten.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar
2.1 Overordnede opgaver og ansvar
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at

sikre den erhvervsdrivende fonds virke i over-
ensstemmelse med fondens formål og interesser
mindst en gang årligt tager stilling til fondens
overordnede strategi og uddelingspolitik med
udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger delvist denne anbefaling.

Bestyrelsen udarbejder et årshjul der sikrer at
bestyrelsen får behandlet bl.a. følgende emner:
- Mindst en gang årligt gennemgås fondens
overordnede strategi
- Mindst en gang hvert 2. år gennemgås
fondens uddelingspolitik.

Der er i nogle tilfælde valgt hvert 2. år da
fonden ønsker en reel drøftelse og ikke en rituel
gennemgang.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organi-

serer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne
med henblik på at sikre et effektivt bestyrelses-
arbejde og skabe de bedst mulige forudsætnin-
ger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde
enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

I henhold til vedtægterne og for-retningsordenen
er det formanden, der indkalder til møder og
organiserer arbejdet i tæt samarbejde med de
øvrige bestyrelses-medlemmer.
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Ledelsesberetning

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over for-
mandshvervet – undtagelsesvis anmoder besty-
relsesformanden om at udføre særlige driftsop-
gaver for den erhvervsdrivende fond, bør der fo-
religge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at
bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede
ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en
forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden,
næstformanden, den øvrige bestyrelse og en
eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

Der er i forretningsordenen fastlagt, hvilke
opgaver der er henlagt til formanden, hvilke
opgaver der varetages i den daglige drift samt
hvilke opgaver den samlede bestyrelse skal
varetage.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer

og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen
skal råde over for bedst muligt at kunne udføre
de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen skal minimum 1 gang hvert 2. år,
og i forlængelse af årsregnskabsmødet, foretage
en evaluering af bestyrelsesarbejdets
gennemførelse.

I denne evaluering skal indgå de konkrete
medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i
løbet af året. Der skal foretages en vurdering af
hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for
fremadrettet, samt en vurdering af om de
siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen
besidder disse kompetencer.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en
eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en
struktureret, grundig og gennemskuelig proces
for udvælgelse og indstilling af kandidater til
bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Det er beskrevet i forretningsordenen, at der
skal gennemføres en sådan drøftelse forud for
udpegning af nye bestyrelsesmedlemmer.

7



Ledelsesberetning

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpe-
ges på baggrund af deres personlige egenskaber
og kompetencer under hensyn til bestyrelsens
samlede kompetencer, samt at der ved sammen-
sætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlem-
mer tages hensyn til behovet for fornyelse –
sammenholdt med behovet for kontinuitet – og
til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a.
erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen skal mindst hvert 2. år evaluere
bestyrelsesarbejdet og bestyrelsens
kompetencer. Og i den forbindelse drøftes,
hvilke kompetencer, der måtte være behov for
at bestyrelsen bliver suppleret med. Desuden
ses der ved udpegning af nye bestyrel-
sesmedlemmer på, hvordan der kan sikres
mangfoldighed og såvel kontinuitet, som
fornyelse.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetnin-
gen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuel-
le hjemmeside, redegøres for sammensætningen
af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed,
samt at der gives følgende oplysninger om hvert
af bestyrelsens medlemmer:
· den pågældendes navn og stilling,
· den pågældendes alder og køn,
· dato for indtræden i bestyrelsen, hvor-

vidt genvalg af medlemmet har fundet
sted, og udløb af den aktuelle valgperi-
ode,

· medlemmets eventuelle særlige kompe-
tencer,

· den pågældendes øvrige ledelseshverv,
herunder poster i direktioner, bestyrelser
og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i
danske og udenlandske fonde, virksom-
heder, institutioner samt krævende orga-
nisationsopgaver,

· hvilke medlemmer, der er udpeget af
myndigheder/tilskudsyder m.v., og

· om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsens sammensætning fremgår af
ledelsesberetningen i årsrapporten, herunder
bestyrelsesmedlemmernes:
- navn, køn, alder og stilling
- dato for indtræden, genvalg og udløb af
valgperiode
- hvem bestyrelsesmedlem-merne er udpeget af

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmed-
lemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke sam-
tidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktio-
nen i fondens dattervirksomhed, medmindre der
er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Dette er ikke relevant for Fonden da der ikke
eksisterer dattervirksomheder.
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Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens

medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte
medlemmer) af op til fire medlemmer, bør
mindst ét medlem være uafhængigt. Består be-
styrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør
mindst to medlemmer være uafhængige. Består
bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør
mindst tre medlemmer være uafhængige og så
fremdeles.

Fonden følger delvist denne anbefaling.

Bestyrelsen består af fem medlemmer, der
udpeges af medarbejderne.

Der er ingen direktionen.

Der kan ikke ske uddeling til medlemmer af
bestyrelsen.

2.5 Udpegningsperiode
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som

minimum udpeges for en periode på to år, og
maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsesmedlemmerne har en
funktionsperiode på 2 år. Der kan ske
genudpegning.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af besty-
relsen fastsættes en aldersgrænse, som offentlig-
gøres i ledelsesberetningen eller på fondens
hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen har ikke ønsket at fastsætte en
aldersgrænse. Alle vælges for en
funktionsperiode på 2 år af gangen. Bestyrelsen
foretager derfor mindst hvert 2. år en konkret
vurdering af, hvorvidt hvert enkelt
bestyrelsesmedlem fortsat kan bestride hvervet.
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Ledelsesberetning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en eva-

lueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden
og de individuelle medlemmers bidrag og resul-
tater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i
bestyrelsen.

Fonden følger delvist denne anbefaling.

Bestyrelsen skal minimum 1 gang hvert andet
år i forlængelse af årsregnskabsmødet, foretage
en evaluering af bestyrelsesarbejdets
gennemførelse.

I denne evaluering skal indgå de konkrete
medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet i
løbet af året. Der skal foretages en vurdering af
hvilke kompetencer bestyrelsen har behov for
fremadrettet, samt en vurdering af om de
siddende bestyrelsesmedlemmer tilsammen
besidder disse kompetencer.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt eva-
luerer en eventuel direktions og/eller administra-
tors arbejde og resultater efter forud fastsatte
klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

Der indgår i bestyrelsens årshjul, at der skal
foretages en sådan evaluering.

3 Ledelsens vederlag
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i er-

hvervsdrivende fonde aflønnes med et fast ve-
derlag, samt at medlemmer af en eventuel direk-
tion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt
kombineret med bonus, der ikke bør være af-
hængig af regnskabsmæssige resultater. Veder-
laget bør afspejle det arbejde og ansvar, der føl-
ger af hvervet.

Fonden følger delvist denne anbefaling.

Bestyrelsesmedlemmer aflønnes med en fast
timesats på linje med den gældende timesats for
ansatte i fonden.
Der er ikke nogen direktion.
Yderligere udbetales vederlag vedr. arbejde i
butikken.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives op-
lysning om det samlede vederlag, hvert medlem
af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager
fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virk-
somheder i koncernen. Endvidere bør der oply-
ses om eventuelle andre vederlag som bestyrel-
sesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræ-
sentanter i bestyrelsen, modtager for varetagel-
sen af opgaver for fonden, dattervirksomheder
af fonden eller tilknyttede virksomheder til fon-
den.

Fonden følger denne anbefaling.

Der udbetales vederlag til bestyrelsen for
bestyrelsesarbejde efter medgået tid.
Nogle af bestyrelsesmedlemmerne er ansatte i
fonden. Deres løn er oplyst samlet i
årsrapporten.

10



Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Helene
Houmøller

Schou Jens Steffensen Sonja Jacobi
Alexander

With-Seidelin
Sara Marie

Winding

Stilling
Formand i

fonden
Ansat i fonden Ansat i fonden

Alder 1963 1977 1964 1987 1959
Køn Kvinde Mand Kvinde Mand Kvinde
Indtrådt i bestyrel-
sen den

12. juni 2012 2. juni 2015 12. juni 2012 24. april 2019 28. juli 2016

Genvalg har fundet
sted?

27. maj 2014,
28. juli 2016,
24. maj 2017,
24. april 2019

24. maj 2017,
24. april 2019

27. maj 2014,
28. juli 2016,
24. maj 2017,
24. april 2019

24. maj 2017,
24. april 2019

Udløb af valg-
periode

2021 2021 2021 2021 2021

Medlemmets særli-
ge kompetencer

Det
erhvervøkonomi

ske område,
bankanliggender
, forhandling af

kontrakter,
ledelse

Drift og
vareudbringning
, engegement i

Christianiapoliti
k og ledelse

Ledelse og
struktur, jurist

Indkøb,
forhandling af
kontrakter, IT,

ledelse

HR

Redegørelse for fondens uddelingspolitik
Fonden kan støtte initiativer, enkeltpersoner og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder
for formålet.

Fonden kan uddele midler, som direkte eller indirekte er til gavn for Christiania og dermed beboerne på
Christiania, virksomhederne og de på Christiania værende institutioner m.v. Fonden kan således yde støtte
til almennyttige sociale, kulturelle aktiviteter fortrinsvis på Christiania. Fonden kan herudover støtte
projekter til miljøforbedring, energibesparelse og bæredygtigt byggeri. Fonden kan tillige støtte aktiviteter,
der har til formål at fremme sundhed og uddannelse for personer med behov herfor. Fonden kan endelig
støtte politiske organisationer i deres arbejde for at opnå de samme mål, som er beskrevet i fondens formål.

Fonden kan støtte såvel egne som eksisterende aktiviteter af enhver art, herunder også egne eller andre
erhvervsaktiviteter på Christiania, alt i overensstemmelse med formålsbestemmelsen. Derudover kan fonden
støtte personer eller institutioner som på grund af sociale eller kulturelle omstændigheder måtte have behov
herfor.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af Fondens formål. Der kan ikke ske
udlodning til stifter, bestyrelse m.v., jf. Erhvervsfondslovens § 43.
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Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets bruttofortjeneste udgør 2.112 t.kr. mod 2.806 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 77
t.kr. mod 470 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for fonden.

Fonden efterlever regerings retningslinjer med henblik på at sikre nedarbejdere og kunders sundhed.

Vi forventer at COVID-19 fortsat vil have væsentlig påvirkning på omsætningen, som følge af de påbud og
retningsinjer der gives både fra politisk hold, men også internt på Christiania.

Vi følger den økonomiske udvikling tæt, men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en
rimelig vurdering af de konkrete økonomiske risici. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en
tilstrækkelig sikker forventning til omsætning af resultat før skat.

Indtil videre er det dog fondens vurdering, at fonden fortsat har den fornødne likviditet og kreditfaciliteter
til at kunne fortsætte driften.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020 2019

Bruttofortjeneste 2.111.641 2.805.584

2 Personaleomkostninger -1.933.771 -2.164.170
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver -12.394 -19.471
Andre driftsomkostninger 0 -2.500

Driftsresultat 165.476 619.443

Øvrige finansielle omkostninger -3.973 -17.691

Resultat før skat 161.503 601.752

3 Skat af årets resultat -84.589 -131.793

Årets resultat 76.914 469.959

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 178.233 469.959
Uddelinger 0 18.200
Overføres til reservefond -101.319 -18.200

Disponeret i alt 76.914 469.959
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Balance 31. december

Aktiver
Note 2020 2019

Anlægsaktiver

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 70.997 32.931
Materielle anlægsaktiver i alt 70.997 32.931

5 Andre værdipapirer og kapitalandele 3.000 3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt 3.000 3.000

Anlægsaktiver i alt 73.997 35.931

Omsætningsaktiver

Fremstillede varer og handelsvarer 1.210.580 1.417.521
Varebeholdninger i alt 1.210.580 1.417.521

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 192.419 290.425
Andre tilgodehavender 9.000 0
Periodeafgrænsningsposter 4.398 4.387
Tilgodehavender i alt 205.817 294.812

Likvide beholdninger 814.827 897.420

Omsætningsaktiver i alt 2.231.224 2.609.753

Aktiver i alt 2.305.221 2.645.684
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Balance 31. december

Passiver
Note 2020 2019

Egenkapital

Virksomhedskapital 500.000 500.000
Uddelingsramme 40.000 141.319
Overført resultat 1.204.032 1.025.799
Egenkapital i alt 1.744.032 1.667.118

Gældsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder 116.278 134.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser 119.898 305.811
Selskabsskat 80.396 148.506
Anden gæld 244.617 389.265
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 561.189 978.566

Gældsforpligtelser i alt 561.189 978.566

Passiver i alt 2.305.221 2.645.684

1 Særlige poster
6 Eventualposter
7 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse

Virksomhedska-
pital

Vedtægtsmæs-
sige reserver

Overført resul-
tat I alt

Egenkapital 1. januar 2019 500.000 159.519 555.840 1.215.359
Henlagt af årets resultat 0 0 469.959 469.959
Årets uddelinger 0 -18.200 0 -18.200
Egenkapital 1. januar 2020 500.000 141.319 1.025.799 1.667.118
Henlagt af årets resultat 0 -101.319 178.233 76.914

500.000 40.000 1.204.032 1.744.032
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Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter fra kompensationspakker fra den danske stat som følge
af Covid-19, og udgør i alt t.kr. 296, der indregnes i bruttofortjenesten.

2020 2019

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 1.884.206 2.096.290
Andre omkostninger til social sikring 49.565 67.880

1.933.771 2.164.170

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 6 7

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat 33.308 132.110
Regulering af tidligere års skat 51.281 -317

84.589 131.793

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 179.853 179.853
Tilgang i årets løb 50.460 0

Kostpris 31. december 230.313 179.853

Af- og nedskrivninger 1. januar -146.922 -127.451
Årets afskrivninger -12.394 -19.471

Af- og nedskrivninger 31. december -159.316 -146.922

Regnskabsmæssig værdi 31. december 70.997 32.931

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 3.000 3.000

Kostpris 31. december 3.000 3.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.000 3.000
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Noter

6. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Grundet de særlige omstændigheder, at fondens lokaler er beliggende på Christiania, og lejes af
Fristaden Christianias Fælleskasse, kan det oplyses at Fonden Den Grønne Genbrugshal ingen
huslejeforpligtelser har.

7. Nærtstående parter
Transaktioner

Fondens bestyrelse har i året modtaget vederlag for arbejde for fonden med i alt 748 t.kr.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedslignende vilkår.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Den Grønne Genbrugshal er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Her-
udover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten
aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter samt
eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted
inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen
indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af varer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets
forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler
og tab på debitorer.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger
til social sikring mv. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørel-
ser fra offentlige myndigheder.

19



Anvendt regnskabspraksis

Afskrivninger
Afskrivninger indeholder årets afskrivninger af  materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens ho-
vedaktiviteter.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab
vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat
Fonden er skattepligtig i henhold til fondsbeskatningslovens §1, nr. 1. Årets aktuelle skat indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Der afsættes ikke ud-
skudt skat, da det er fondens hensigt at uddele eventuelle skattemæssige overskud.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på
de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0-20 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatop-
gørelsen.
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Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver vurderes år-
ligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholds-
vis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end
den regnskabsmæssige værdi.

Som genvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede netoopengestrømme af anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede andele, der måles
til en salgsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-
gelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelses-
omkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes
under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.
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Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Uddelinger
Uddelingerne føres direkte over disponibel kapital, og omfatter de i året foretagne udbetalinger samt hen-
sættelser til senere uddeling.

Fondsskat og udskudt skat
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i
det omfang, der er lega modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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